

Ο ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΟΣ ΕΛΑΙΟΚΑΡΠΟΣ

ΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΕΚΒΙΑΖΟΜΕΝΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΟΥΝ ΤΗΝ ΚΑΤΑΔΙΚΗΝ ΤΩΝ

Αι Κοινότητες, κατόπιν της ακολουθουμένης πολιτικής του υπουργείου οικονομικών, ήτις πολιτική φανερώσει την προσήλωσιν τούτου εις το πνεύμα της ελπίδος εις το Δημ. Ταμείον μεγαλυτέρου ποσοστού χρημάτων, αχέτως αν ούτω τα συμφέροντα του Λαού πλητύνονται και η δυστυχία αυξάνει, ήναγκασθήσαν ή μία κατόπιν της άλλης ν' αποδεχθώσιν τούς καταθλιπτικούς όρους του υπουργείου δια την μίσθωσιν του ελαιόκαρπου της ήρημένης έσοδίας, ως και το υπερβολικόν μίσθωμα όπερ αι καταρτισθείσαι, εκ μη ειδι-κων, επιτροπαι καθόρισαν.

Ούτω οι κάτοικοι των κοινοτήτων τούτων, εις ός υπάγεται ή μουσουλμανική περιουσία, δέονται ήντι-σχύσεως λόγω των κατα-στροφών τας όποιας υπέ-στησαν αντί να ήνισχυθώσιν δια την ανασυγκρότησιν της οικονομίας των, ώθού-νται εις την καταστροφήν των ταύτης, εις την κατα-δίκην δηλονότι εκ του έξαι-τίας θανάτου. Καί τούτο διότι δια να δυνηθώσιν ν' ανασυγκροτηθώσιν εις τούς καταθλιπτικούς όρους του υπουργείου Οικονομικών της καταβολής άμα τη συν-τάξει των συμβολαίων του 1)4 του μισθώματος και

του 1)6 τούτου ως εγγύ-σιν συμψηφισμένην εις την τελευταίαν δόσιν ήνα-γκασθήσαν και θά άναγκα-σθώσιν και αι υπόλοιποι να δανεισθώσιν χρήματα με τό-κους υπερβολικούς ή να προπωλήσωσιν έλαιον εις εξευτελιστικάς τιμάς.

Αλλά θά τεθή το έρώτη-μα διατί δεν εγκαταλεί-πουν την μίσθωσιν έφ' ό-σον δεν συμφέρει το καθο-ρισθέν μίσθωμα και οι τε-θέντες όροι μισθώσεως; Διότι εάν μισθώσιν ά-πό ξένους, μη κατοίκους τότε καθημερινώς θά ευ-ρίσκωνται εις προστριβάς με τούς ένοικιαστάς, ό,τι το πρόβατον, το άλογον, ή άγελάδα, ως χωρικοί πού είναι κι έχουν ζώα, τούς έφαγεν τόν καρπόν πού έ-χουμεν από την έλδή και πού είναι έξω από το σπίτι των.

Προσέτι δε δοκιμάζον- ένα αίσθημα πικρίας, ά-πογνώσεως και θλίψεως βλέποντας τόν καρπόν των ελαιόδένδρων πού βρισκον-ται 10 μέτρα πειδ πέρα ά-πό το σπίτι τους ή ακόμα και μέσα στην αυλή των να τόν μαζεύουν και να τον καυσώσιν άλλοι δια να άποκομίσουν κέρδη.

Δέν μπορούν να νιώ-σουν τόν σπαραγμό της μά-νας και του πατέρα, οι μαν-δαρίνοι των Αθηνών, ό-

ταν άκούν το παιδί τους να φωνάζει με κλάματα Μάννα—Πάτερα μάς πέρα-νουν τίς έληές, τι θά φάμε έμείς;

Γι' αυτό υπέκυψαν οι κάτοικοι των μουσουλμα-νικών Κοινοτήτων εις τούς όρους του υπουργείου Οί-κονομικών και συνωμολόγη-σαν την οικονομικήν των καταδίκην και τόν σαρμόν των βραδύτερον, όταν δεν θάχουν να εξοφλήσουν το μίσθωμα, εις τας φυλακάς.

Πρό αútης της καταστά-σεως δεν πρέπει να άδια-φορήσωμεν, εάν θέλωμεν ν' άποβάλλωμεν από τόν Λαόν την επικρατούσαν έ-δέαν, Κύριε Νομάρχα, ότι έχομεν Κράτος των ισχυ-ρών και μόνον αυτών και ότι οι πτωχοί οι δεινοπα-θήσαντες και πληγέντες κάτοικοι των κοινοτήτων τούτων εγκαταλείπονται εις την δυστυχίαν των.

Αλλά ή τόσο σοβαρά άυτη υπόθεσις δεν πρέπει να άποτελέση άντικείμε-νον μελέτης μόνον του κ. Νομάρχα, αλλά και των κ. κ. Βουλευτών οι όποιοι δεν εξέλεγχαν δια να τι-λοφορούνται Βούλευσις, αλλά δια να προστάξωσιν τα συμφέροντα του Λα-ού της υπαίθρου δια την άνύψωσιν του βιοτικού τούτων επιπέδου.

Η ΑΛΗΘΕΙΑ ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΤΟ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟΝ

Εις το τελευταίον φύλλον της συναδέλφου «Θεσπρω-τική Νέα» έδημοσιεύθη έ-πιστολή έξ Ήγουμενίτσας με ύπογραφην «Γ. Κίτσος πτωχός μαθητής» καθάπα-τομένη του έργου του Σε-βασμιωτάτου Μητροπολί-του κ. κ. Δωροθέου εν τώ Μητροπολιτικώ Γυμνασια-κώ Οικοτροφείω Παραμυ-θίας.

Πρό της κατηγορίας ταύ-της ήσαν άνηκεν την ύπο-ποχρέωσιν να διακριβώσω-μεν τόν τόν την ύπαρξιν του ύπογράφοντος, όσον και την άκριβειαν των καταγγελλο-μένων.

Επ' του πρώτου το Γυμνάσιον Ήγουμενίτσας μάς έγνώρισεν ότι ούδείς μαθητής εν αυτώ ύπάρχει με το έν λόγω όνομα επί του δευτέρου δε θέματος οι ιδύνοντες του Μητροπο-λιτικού Γυμνασιακού Οί-κοτροφείου Παραμυθίας μάς έδήλωσαν ότι ούδε-μία αλτίσις υπεβλήθη με όνομα του ύπογράφοντος την έπιστολήν και ότι άύ-τη άπερρίφθη.

ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΉΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ

—Διά Β. Α. καθήρηθη μο-νιτήριον Διευθυντή Σχολείου Θηλέων Μαργαριτίου και άν-ταύτο προήχθη εις εξατάξιον το άχρι τούδε πεντάταξιον Δι-μοτικόν Σχολείον Ήγουμενί-τσας.

Η ΑΚΡΙΤΙΚΗ ΕΠΑΡΧΙΑ ΦΙΛΙΑΤΩΝ ΕΝ ΕΞΕΓΕΡΣΕΙ ΔΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΡΓΗΣΙΝ ΤΟΥ ΕΠΑΡΧΕΙΟΥ

Η άνακοίνωσις του ύπουρ-γείου Εσωτερικών περί καταρ-γίσεως του Επαρχείου προκλή-λεσεν την άγανάκτησιν όλων των του πληθυσμού της ακριτι-κής Επαρχίας Φιλιατών ήτις ύστερα από πολυετείς αγώνιας μόλις πρό έτους έπέτυχεν την επαναλειτούργειαν τούτου.

Η άπόφασις άύτης της Κυ-βερνήσεως πλήττουσα θανάσιμα τόν πληθυσμόν της Ακριτικής ταύτης Επαρχίας από πάσης πλευράς θέλει αναθεωρηθεί ως κακός ληφθεΐσα και δι' ός λόγους εις το κατωτέρω δημοσιεύμενον τηλεγραφή-μα των Οργανώσεων άνα-πτύσσονται.

Αύτων Έξωχώτης Πρόεδρος και Άνδρον Κυβερνήσεως

Υπουργόν Εσωτερικών

Αθήνας

Πληθυσμός παραμεθόριου έ-παρχίας Φιλιατών εν συνόλω και ρηγμαίνεος από συμφοράς δεκαετούς πολεμικής περιόδου παρακαλεί Κυβέρνησιν διατη-ρήσει Επαρχείον Φιλιατών ό-ποιον λειτουργούν από έτους παρέχει άύτῃ λίαν σοβαράς και ουσιαστικές υπηρεσίας.

Ιδιότυποι συνθήκαι Επαρ-χίας άπομεμονωμένης βορείως Καραϊά μέχρς Εθνικόν συν-δόν και όρεινόν έργον θρυλλί-νης Μουργκίνας ως και εξότα-τα προβλήματα άπασχολούντα πληθυσμόν εν συνδυασμῳ πρός γενικόν Εθνικόν συμφέρον επι-

βάλλουσι διατήρησιν Επαρχεί-ου Φιλιατών Ακριτικήν ταύ-την περιοχήν χώρας όποιος έ-ξαιρέτως επίκαιρος θέσις επι-βάλλει ιδιαίτέρως έντονον δια-κριντικήν επαρρύνησιν όποιαν εξασφαλίζει λειτουργίαν Επαρ-χείου.

Σκοπιμότης και σοβαρότατοι λόγοι τοπικοί και γενικώτερον Εθνικοί επιβάλλοντες λειτουρ-γίαν Επαρχείου άνεγνωρίστη-σαν κατά τελευταίαν πενταε-τίαν ούδόλως έκλιπόντες.

Μή άποδοχή δικαιοσύνης και καθολικού αίσθηματος Α-κριτικού πληθυσμού Επαρχί-ας δημιουργεί πνεύμα έρημώ-σεως περιοχής μέλλον άσκήση-σιν επιδράσιν Εθνικόν χρωματισμόν Περιοχής κατά όποιον άμελλόντως άγωνίζεται Αλβανική προπαγάνδα από αιδώς.

Διήμερος Φιλιατών Δάλλας Πρόεδρος Συνδέσμων Ανατή-ρων Αγγελόπουλος Πρόεδρος Συλλόγου Εθνικής Αντιστάσεως Τσίγκος Σύνοδος Φίλων Στρατού Α-θανασάκης Συλλόγων Εμπορ. Μπολασής Επαρχεμαχικός Μπίτσας Γεωργικόν Κώστα Αθλητικόν Κύριος Προνοίας Νοσοκομ. Βουγιός Αλληλοδογητικός Νέτης Κοινοτήτων Τσιμάντα Γκίνας Κεραμίτης Πάσσουρας Σαγκάδος Μπουμπουλής Φεινίκιου Καραμπίνας Πλασιόν Νίνος

ΜΙΑ ΕΡΕΥΝΑ ΔΙΑ ΤΗΝ ΑΝΟΙΚΟΔΟΜΗΣΙΝ Η ΚΑΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ ΑΤΙΜΟΡΗΣΙΑ ΑΙΤΙΑ ΤΩΝ ΑΙΤΙΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΩΝ ΑΙ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΑΙ ΚΑΙ ΤΟ ΕΠΙΤΕΛΕΣΘΕΝ ΕΡΓΟΝ

Τά πανταχόθεν άκούόμε-να παράπονα δια το έρ-γον της Ανοικοδομήσεως, ήτο έπόμενο να προσελ-κύση ιδιαίτέρως την προ-σοχήν και ζητήσωμεν από τόν νυν τομεάρχη κ. Καλ-κετενίδην όρισμένας πλη-ροφορίας τόν επί των έ-γειρομένων διαμαρτυριών διατυπωθεισών και από της στήλης ταύτης, όσον και επί του επιτελεσθέντος έργου του Τομέως Ανοί-κοδομήσεως.

Αλλά προτού εισέλθο-μεν εις το άπολογιστικόν έργον αισθανόμεθα την ύ-ποχρέωσιν να τονίσωμεν ό-τι είναι έπόμενο να ύπαρ-ξουν διαμαρτυρία, παρά-πονα άκόμη και άδικία δι-καιολογημένα, και τούτο διότι ο Τομεύς της Ανοί-κοδομήσεως δια προκατό-χου τομεάρχου ως τούτο είναι γνωστόν και εις άύ-τό τούτο το ύπουργείον έ-χει άφήση κακήν κληρονο-μίαν, την όποιαν δυστυχώς δεν ήθέλησαν οι τόσο επι-θεωρηταί οι όποιοι διηλ-θον και διέρχονται να κο-λίσσων. Τούτο είναι εκεί-νο το όποιον άφήνη να δια-σύρειται ή ύπηρεσία Ανοι-κοδομήσεως. Συνεπώς, άν ή ύπηρεσία άύτη βάλλεται πανταχόθεν ως εκ του με-γάλου έργου της και ή κα-τηγορία επιτίπτει και επί του σήμεραν ύπηρετούντος προσωπικού είναι υπεύθυ-νον τόν τόν το ύπουργείον όσον και οι κ. κ. επιθεωρη-ταί εις γνώσιν των όποι-ων είναι τα σκανδαλώδη έργα άνοικοδομήσεως τά όποια έγιναν από προκα-τόχον τομεάρχην και δια τά όποια σιωπούν. Διατί; Αύ-τή είναι ή άπορία της κοι-νής γνώμης.

ΑΙ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΑΙ ΚΑΙ ΤΟ ΕΡΓΟΝ ΤΗΣ ΑΝΟΙΚΟΔΟΜΗΣΕΩΣ

Ο συμμοριτοπόλεμος εί-χεν ως άποτέλεσμα εκ των συγκυνητρωθέντων στοιχεί-ων υπό του Τομέως Ανοι-κοδομήσεως.

Διά την άνωτέρω έργα-σίαν άνοικοδομήσεως 4,441 εκα-τομμύρια δραχμών, 6,409 κιβ. ξυλείας 626 χιλ. κε-ραμικών και 31,300 τ. μ. λα-μαρίνες.

ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΙΝ ΤΩΝ ΗΜΙΤΕΛΩΝ ΟΙΚΙΩΝ

Διά την άνοπεράτωσιν των άνωτέρω ήμιτελών έρ-γασίων απαιτείται πίστω-σις 2300 εκατ. δραχμών, ξυλεία 1100 κ. μ., κεράμ-ιοι 410 χιλ. λαμαρίνες 1200 τεμ.

Διά δε τας 841 οικίας ό-λων των κατηγοριών εις τας όποιας δεν έγινετο ού-δεμία έργασία απαιτείται πίστωσις δραχ. 2,500 εκα-τομ. ξυλεία 2000 κιβ. κε-ραμ. 650 χιλ. και λαμα-ρίνες 16 τ. μ.

Διά την έπούλωσιν των άνωτέρω άναγκών και εκ παραλλήλου τών πολεμο-παθών άναγκών ο Τομεύς Ανοικοδομήσεως Θεσπρω-τίας διαθέτει μόνον περί- τάς 100 κιβ. ξυλείας και περί τας 50 χιλ. κεράμ-ιους.

Αύτη είναι ή εικόνα του έργου της Ανοικοδομήσε-ως και δια το όποιον έργον δέχεται άθρόα καταγγε-λίαις παράπονα και δια-μαρτυρίας, τά όποια μό-νον τότε θά είναι δικαιόλο-γημένα όταν δοθούν αι πι-στώσεις άναγκαίους και τά ύλικά πού αναφέ-ραμεν.

ΑΙ ΤΟΥΣ Κ. Κ. ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΑΣ

Το «Θεσπρ. Βήμα» μή ά-νηκον εις ούδέν Κόμμα, σπρώζει την διαβίωσιν του εις την συνδρομήν.

Η καθυστέρησις της συνδρομής του παρελθόν-τος έτους δημιουργεί δυσ-χέρειαν εις την συνέχισιν της εκδόσεως του φύλλου. Θεωρούντες και Υμεις άπαράβλητον την ύπαρξιν μιας εφημερίδος εν τώ Νο-μό μας ως όργανον προω-θήσεως των ζητημάτων θε-λομεν να πιστεύωμεν ότι θά σπεύσητε εις την κατα-βολήν της ετήσιας συνδρο-μής ληξάσης από του π. μ. η-νός. Επ' τη εύκαιρία κα-θίσταται γνωστόν ότι ούδε-μία έπιστολή γίνεται δε-κμή έφ' όσον δεν συνοδεύε-ται με έμβασμα της όφει-λής.

(Εκ της Δ' σελος)

ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΑ

ΟΙ ΠΛΗΜΜΥΡΟΠΑΘΕΙΣ

Ως και προηγουμέ-νως ή στήλη άύτη ένόνισεν αι προκληθείσαι ζημιαί εις την ύψιμον καλλιέργειαν όρύξης και άραβοσίτου ά-νέχονται εις πολλά δισε-κατομμύρια και ότι συνε-πεία τούτου οι άργόται τε-λούν εν άπογνώσει.

Δυστυχώς πορ' όλα ταύ-τα εκ των άνακοινώσεων του ύπουργού της Γεωρ-γίας καταφαίνεται ή ότι δεν έλαβεν ούτος πληροφο-ρίας περί σημαντικού πο-

σοστού των ζημιών εν τώ Νομό μας, ή ότι και αν έ-λαβεν ή καθυστέρησιν έξόδθησαν ή εις ελάχιστον ποσοστόν ώστε να μη προ-καλούν την άνάγκην ήντι-σχύσεως των πλημμυροπα-θών του Νομού.

Τό ένδιαφέρον τούτο μάς συγκινεί ιδιαίτέρως και μάς παρέχει άναμφισβήτη-τα το δικαίωμα να πιστεύω-μεν δια το μέλλον! της Θεσ-πρωτίας και την ευημερίαν του Λαού της!!

μασίας όπως είναι το Σχολείον. Τί λέγει ο κ. Νομάρχης, ό κ. Έ-πιθεωρητής, δια το ζήτημα τούτο.

Και εις το Έρρον, της Α. Μ. της Βασιλείσεως άπευθύ-νησαν χωρίς να τύχωσιν ά-παντήσεως.

ΟΙ ΔΡΟΜΟΙ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ από τούς εκ των Λεωφορείων κατερχομένους επιβάτας άκούομεν διαμαρ-τυρίας δια την άθλιωτάτην κα-τάστασιν εις την όποιαν έχου-σιν περιέλθει οι δρόμοι μας εκδηλώνουν δε τας άνησυχίας των δια τόνκινδυνόν τόν όποιον διατρέχει ή ζωή των. Όταν εύ-ρισκόμεθα πρό των επιβατών αυτών έντροπήμεθα δια την κα-τάστασιν εις την όποιαν έχο-μεν περιέλθῃ συνεπεία της Κρατικής άναληγίας, εν ταύ-τώ όμως δοκιμάζομεν, πιστεύο-μεν δε και όλόκληρος ο Θεσ-πρωτικός Λαός το συναίσθημα της άηδίας δια τούς υπευθύ-νους της κατωστάσεως ταύ-της.

Μέχρις πότε θά κρατήσῃ αύ-τή ή κατάστασις; Δέν νομίζου-με ότι είναι καιρός πλέον να προ-σέδωσιν την Επαρχίαν, ήτις τό-σας θυσίας ύπέστη;

ΝΑ ΣΤΑΜΑΤΗΣΗ ΤΟ ΚΑΚΟ

ΑΝΑΓΚΑΖΟΜΕΘΑ να κάμω-μεν μίαν σύστασιν και παρα-καλούμεν τόν κ. Νομάρχη, ό-πως ζητήσῃ την πιστήν εφαρ-μογήν διότι εν έναντία περι-πτώσει θά φέρη και αυτός άκε-ραίως τας ευθύνas, όπως οί-αδήποτε προμήθεια δια λογα-ριασμόν του Δημοσίου ως και ειασδήποτε διαθέσις πιστώσεων σπόρων, βελτ'ώσεων καλλιερ-γείων ή βοσκοτόπων γίνεται δι' ευρύτατων άνακοινώσεων, διό-τι όρεκτά έγιναν και πρέπει να σταματήσει το κακό.

ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟΝ ΚΤΙΡΙΟΝ ΜΟΡΦΑΤΙΟΥ

ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟΝ κτίριον Μορ-φατίου—Μαργαριτίου άμα τη εισβολή των κατακτητών έυρ-πολήθη και έκτοτε παρ' ότι πα-ρήλθεν 10ετιαδένκατορόβηθι να έπισκευασθῇ, αν και ή τοιχο-ποιία τούτου είναι καλή και μόνον κουφώματα και στέγη θέλει.

Εις έπιστολήν των οι κάτο-ικοι μάς έρωτώσιν εάν θά έπρε-πε από τους άρμόδιους να έ-πιδειχθῇ τόσο άδιαφορία για ένα ζήτημα τόσης Εθνικής ση-

ΤΟΠΙΚΑΙ ΕΙΔΗΣΕΙΣ

—Τὴν 2 τρ. ὁ κ. Νομάρχης μετέβη εἰς Παραμυθίαν πρὸς ἐπιτόπιον ἐπὶ τῶν διαφόρων ζητημάτων ἀναγομένων εἰς μεταστάσεις διαμενόντων εἰς ἐγκαταλειμμένας Μουσουλμανικὰς οἰκίας προκειμένου ἐξασφαλίσθῃ ἡ στέγασις ὑπηρεσίας οἰκονομικῆς Ἑφορίας, Ἐθνικοῦ Ἀγροτικοῦ Νηπιότροφείου καὶ Ἀγροτικῆς Μεταβατικῆς Οἰκονομικῆς Σχολῆς.

—Τὴν 3 τρ. ἐξοφρώθησαν λιμένα Ἑγουμενίτης 1500 πρόβατα προλεούσας Σαρδηνίας προοριζόμενα διὰ συμμοριολήπτους ἀγρότας περιφέρειας Νομοῦ. Ἐπανετοποθετήθη ἔδραν του Κεραμίτσιν δασοφύλαξ Γεώργιος Διάγκας.

—Τὴν 4 τρ. προερχόμενος ἐκ Κερκύρας ἀφίκετο μέσῳ Σαγιάδος Ἀρχηγὸς Ἐπιτελείου Ἐθνικῆς Ἀμύνης Ἀντιστράτηγος Γρηγόριος συνοδευόμενος ὑπὸ ὑποστράτηγων Ἰωάννου καὶ Ἀλέστα. Εἰσόδον πόλεως ὑποδέχθησαν τοὺτον Διμήτρης, Δημοτικὸν Συμβούλιον καὶ λοιπαὶ Ἀρχαί. Διμοίρια Στρατοῦ ἀπέδωκε κανονισμένας τιμὰς, μαθητρίαι προσέφερον ἀνθοδέσμη, κατόικαι δὲ πόλεως ἐπεφύλαξαν εἰς τοὺτον θερμὴν ὑποδοχὴν.

—Τὴν 5 τρ. ἀφίκετο προερχόμενος ἐκ Κερκύρας Ἐφέτης κ. Ἀνδρέας Πουλοῦ καὶ ἐξ Ἰωαννίνων οἱ Βογῆς Οἶκ. Ἐπιθεωρητὴς Καλογεράκης Τηγματάρχης Γενικῆς Διοικήσεως, Μωραΐτης Διγνῆς Περιφ. Διγνῆς Ἀνοικοδομήσεως καὶ Πεντέτης Διγνῆς Κέντρου Κοιν. Προνοίας Ἰωαννίνων ἀ-

ποτελοῦντες Ἐπιτροπὴν ἀναδιανομῆς τῶν ἐν Ἑγουμενίτῃ ἀνεγερθέντων οἰκημάτων πρὸς ἐξέτασιν ὑποβληθεισῶν ἐνστάσεων κατὰ προγενεστέρως ἀποφάσεως ταύτης.

—Τὴν 6 τρ. ἤρξατο διανομὴ ἀνὰ πέντε προδότην δικαιοῦχος συμμάχους ἀγρότας περιφέρειας. Συνελθούσα Ἑγουμενίτῃς ἀνωτάτης Ἐπιτροπῆς ἀναδιανομῆς Οἰκημάτων ἐπελήφθη ἔργου τῆς γνωματεύσεως ἐπὶ ὑποβληθεισῶν ἐνστάσεων ἐπὶ ἀκυρωθεισῶν παραχωρήσεων.

—Τὴν 7 τρ. ἀφίκετο Ἐπιθεωρητὴς Ἀνοικοδομήσεως κ. Γούλιος συνήλθεν ὑπὸ προεδρίαν Νομάρχου Νομ. Ἐπιτροπῆς στεγασεως καὶ ἐξήτασε διάφορα ζητήματα ἀναγομένα εἰς ἐργασίας αὐτοστεγασεως. Ἀπεφασίσθη καθορισμός δευτέρων σειρᾶς προτεραιότητος μετὰ συμπληρώσιν πρώτης σειρᾶς κατ' ἑκάστον οἰκισμὸν. Παρὰ τριμελὸς Πλημμελειοδικεῖον κατεδικάσθη εἰς τεσσάρων μηνῶν φυλάκισιν ὁ Νικόλαος Μπουράς ἐκ Μερταίου διὰ προσαγωγὴν ψευδοῦς πιστοποιητικοῦ διὰ χορήγησιν ἡμιόμου.

—Τὴν 8 τρ. ὁ κ. Νομάρχης μετὰ Γεωπόνου Διγνῆς Γεωργίας Παναγιώτου μετέβη Κάρπον Ραχίον πρὸς ἐπιτόπιον ἐξέτασιν προενηνεχθέντων ζητημάτων ἐν δρομολογίᾳ Κονιστῆς Ν. Σελενκίας, Καστρίου, Ἀγίου Βλασίου καὶ μαυροδίου. Διεπιστώθησαν ζητήματα μέχρι 30 οἰκ. κατὰ μέσον ὅρον εἰς ποιοτικὴν καὶ ποσοτικὴν παραγωγὴν δρύϊνης καὶ δρομολογικῆς δαχδῶν.

Ο ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Κ. ΠΙΤΟΥΛΗΣ

Ἐποφελήθει τῆς ὀλιγομέρου διακοπῆς τῶν ἐργασιῶν τῆς Βουλῆς ἀφίκετο τὴν 5ην τρεχ. μηνὸς ὁ Βουλευτὴς τοῦ Ἑλληνικοῦ Συναγερμοῦ κ. Φώτιος Θ. Πιτούλης.

Κατὰ τὸ διάστημα τῆς διήμερου διαμονῆς τοῦ ἐποφελήθη τῆς εὐκαιρίας νὰ συγκεντρώσῃ πληροφορίας περὶ τῶν προενηνεχθέντων ζημιῶν εἰς τὴν ὁψιμον καλλιέργειαν συνεπεία τῶν τελευταίων Θεομηνιῶν.

Ἐκτὸς τούτου ὁ κ. Πιτούλης ἔλαβεν γνώσιν τῶν ἀναφερόντων ζητημάτων καὶ δεομένων ἐπιλύσεων.

Ὁ κ. Πιτούλης τὴν ἐπομένην τῆς ἀφίξεώς του μετέβη εἰς Φιλιάταις καὶ ἐκεῖθεν ἀνεχώρησεν εἰς Ἰωάννινα ἐπειγόμενος νὰ ἐπιστρέψῃ εἰς Ἀθήνας ἵνα μετὰσχῇ τῶν ἐργασιῶν τῆς Βουλῆς.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΑΦΙΞΕΙΣ

Ἀφίκετο ἐξ Ἀθηνῶν ὁ Βουλευτὴς τῆς Ε. Π. Ε. Κ. κ. Γ. Παλάσκας ὁστις ἐπεσκέψθη τὰς Πόλεις Φιλιάτων καὶ Παραμυθίας πρὸς ἐνημερώσιν του ἐπὶ τῶν ζητημάτων τῆς Θεσπρωτίας.

ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ

Ὁ κ. Κων. Κλήμης Γεωπόνος Διοικητὴς Μονάδος «Σπιτιοῦ Παιδιοῦ» Θεσπρωτίας καὶ ἡ ἐξ Ἰωαννίνων δις Κοῦλα Ἀλκ. Καρακώστα ἔδωσαν ἀμοιβὰς ὑπόσχεσιν Γάμου.

ΓΑΜΟΙ

Ἐτελέσθησαν ἐν Ἰωαννίνων οἱ Γάμοι τοῦ κ. Κων. Σινδόνη Γεωπόνου τῆς Διγνῆς Γεωργίας μετὰ τῆς Διδος Λούλας Γ. Μαλάμου ἐξ Ἰωαννίνων.

Παράνυμφος παρέστη ὁ Βουλευτὴς κ. Φώτιος Πιτούλης.

Ὁ κ. Ἀλκίνοος Στ. Κοτσώνης ἐκ Φιλιάτων καὶ ἡ Δις Ἀρετὴ Θ. Φιλήμονος ἐτέλεσαν ἐν Φιλιάταις τοὺς Γάμους των.

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Εἰς τὸν δόσαντα ἀμοιβαίαν ὑπόσχεσιν Γάμου φίλτατον Δημ. Κλήμην Διοικητὴν Μονάδος «Σπιτιοῦ Παιδιοῦ» Θεσπρωτίας μετὰ τῆς Διδος Κοῦλας Ἀλκ. Καρακώστα εὐχόμεθα ταχέως τὴν στέψιν.

ΘΑΝΑΤΟΙ

Ἀπεβίωσεν καὶ ἐκδηύθη ἐν Παραμυθίᾳ ἡ Ἀγγελικὴ Σπ. Μαρτίνη.

ΡΑΔΙΟΦΩΝΑ

Εἰς τὰς Κοινοτητας

Ἡ Ἀμερικανικὴ Κυβέρνησις διὰ τοῦ ἐν Ἠπείρῳ κ. Ἀντὼν ἀντιπροσώπου τῆς Οἰκονομικῆς Ἀποστολῆς προσέφερεν εἰς τὸν Νομὸν μας 10 ραδιόφωνα.

Τὰ ραδιόφωνα ταῦτα διετίθησαν δωρεάν εἰς τὰς Ἀκρτικὰς Κοινοτητας Λεῖα, Φατήρι, Πέβλα, Κεραμίτσα, Ἄνω ἔξωρο, Κοκκινιά, Παλαχοχώρι, Τσαρκαλιμάνη καὶ Λίτσα ἐπαρχίας Φιλιάτων καὶ Ἀγία Κυριακή—Παραμυθίας.

Τὰ ἀνωτέρω ραδιόφωνα εἶναι μπαταρίων ἐφοδιασμένα μετὰ μαγνῆταις ἐντάσεως προοριζόμενα διὰ ψυχαγωγίαν τῶν ἀκρτικῶν περιοχῶν.

Εἰς τὸ Φανάρι
ΤΑ ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ ΟΡΥΞΗΣ

ΤΟ ΕΚΛΕΓΕΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΝ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΙΚΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΝ

Τὴν 11 τρεχ. μηνὸς ἐν Καναλακίῳ—Φαναρίου παρευρέθημεν διὰ νὰ παρασταθῇ εἰς ἕνα εὐτυχὲς ἐντυχεστάτον γεγονός διερθεῖν ἀποτελέσει σταθμὸν εἰς τὴν οἰκονομικὴν ζωὴν τῶν δρομολογιστῶν ἀπὸ τοῦ μεθοριακοῦ φυλάκίου τοῦ Μαβίλη μέχρι τῶν ἐκβολῶν τοῦ Ἀχερωντος τῶν ἐγκαίνιων τοῦ ἱδρυθέντος ἐργοστασίου ἀποφλοιώσεως δρύϊνης. Εἰς τὸν ἔργον τοῦτο ὡς καὶ ἄλλοτε ἐτονίσθη ἀπὸ τῶν στηλῶν τῆς ἐφημερίδος μας ἕνα ἔργον ὕψιστης σημασίας καὶ διὰ τὸ ὅποιον ἀξίζουν θερμὰ συγχαρητήρια εἰς τοὺς συλλαβόντας τὴν ἰδέαν τῆς ἱδρύσεως Προέδρους τῶν Ἑνώσεων Γ. Συνεταιρισμῶν ὡς καὶ εἰς τοὺς ἐνισχύσαντας εἰς τὴν πραγματοποίησιν τῆς ἰδέας ταύτης.

Τὸν ἀγίασμόν ἐτέλεσαν οἱ αἰδεσιμότατοι ἱερεῖς Καναλακίου κ. Ἀθανάσιος Λιθώλος μετὰ τὴν ἀπλότητα ἐκείνην ποῦ ἐπιβάλλει τὸ κλίμα γενικῆς τῆς ὑπαιθρου. Ἐτίμησαν δὲ τὰ ἐγκαίνια ὁ Νομάρχης Πρεβέζης κ. Καφφετῆς μετὰ τῆς Κυρίας τοῦ Δημαρχῶν Δήμου Πρεβέζης κ. Κων. Κοψιδας, ὁ Διοικητὴς Διοικήσεως Χωροφυλακῆς Πρεβέζης ταχμ. κ. Φαρῆς, καὶ ὁ κ. Γ. Σακελλόπουλος Ἐπιθεωρητὴς Γεωργίας Γεν. Διοικήσεως Ἠπείρου, ὁ κ. Εὐάγ. Κωσταπάνος ἀντιπρόσωπος τῆς ΚΥΔΕΠ ἀφίχεται.

Μετὰ τὸν ἀγίασμόν ὡμίλησαν ὁ κ. Παν. Νταῆς πρόεδρος Ἑνώσεως Συνεταιρισμῶν Ἑγουμενίτης Φιλιάτων, ὁ Διευθυντὴς τοῦ Ὑπ. Ἀγροτ. Τραπεζῆς Πρεβέζης κ. Κ. Σιδέρης, ὁ κ. Νομάρχης καὶ κ. Κωσταπάνος.

ΤΑ ΧΗΜΙΚΑ ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ

Πολλὰς φορές στὸ παρελθὸν μιλήσαμε γιὰ τὰ λιπάσματα. Τὸν παλαιότερον χρόνον ἡ Διεύθυνσις Γεωργίας μετὰ τὸς γεωπόνους τῆς τῶν ἐπαρχιῶν ἐκάνε πολλὰς ἀποδεικτικὰς λιπάνσεις σιτηρῶν καὶ ἄλλων φυτῶν. Τὰ ἀποτελέσματα ἐγίναν ἡδὴ γνωστὰ εἰς ὅλους τοὺς γεωργούς. Ἐστὶ ἐνὶ χωρίῳ ἀλίπαστα ἔδωκαν 58 καὶ 60 δ. κ. καὶ τὸ στρέμμα, χωράκια μετὰ λιπάσματα ἔδωκαν 150 καὶ πλέον δ. κ. ὅσοι ἀμφιβάλλουν ἀκόμα ἀς ρωτήσουν τοὺς Μιχαὴλ Ἀνδρέου, Βασίλην Βασιλείου ἀπὸ τὸ χωριὸν Μαυροῦδι τὸν Κώστα Δημητρίου ἀπὸ τὸ Καστρί, τὸν Ν. Ν. Ἀλεξίου ἀπὸ τὴν Σαγιάδα, τὸν Ν. Ν. Σωτηρίου ἀπὸ τὸ Φοινίκι, καὶ τοσούτους ἄλλους ἀπὸ τὴν περιοχὴν Παραμυθίας καὶ Μαργαρίτου.

Τὸ Κράτος πρόβλεψε καὶ αὐτὴ τὴν περίπτωσιν. Ἀπὸ ἀναφορᾶς τῶν ὑπηρεσιῶν του, ἀπὸ παραπονοίας καὶ διαμαρτυρίας ἀντελήφθη τὴν στενὴν θέσιν τῶν ἀγροτῶν. Καὶ πῆρε μὴ θάρραλα ἀπόφασιν. Νὰ δώσῃ τὰ λιπάσματα ἐπὶ πιστώσει. Καὶ ἔτι μόνον τοῦτο. Ἀλλὰ ἀδιακρίτως τῶν ὀφειλῶν τῶν γεωργῶν πρὸς τὴν Τράπεζαν. Κι ἔτσι πᾶς γεωργὸς ὁ ὅποιος ἔχει λίγο μυαλὸ καὶ πιστεύει, στήν ἀξία τῶν λιπασμάτων, δὲν ἔχει καμμίαν ἀπολύτως δικαιολογίαν νὰ μὴν χρησιμοποίησιν φέτος χημικὰ λιπάσματα. Ὁ ἀποθνήσκων τῆς Τραπεζῆς εἶναι γεμῆς. Οἱ γεωπόνοι σὴν διαβεβαίωσιν πάντες γεωργοὶ νὰ τοῦ δώσουν ὀφειλές, ἂν δὲν ξέρει γὰρ τίς ποσότητες.

Μὴν ἀμελήσῃ λοιπὸν καλεῖς! Ἀποτελεῖ ἐγκλημα εἰς βάρος τῶν συμπεριφερόντων τῆς οἰκονομίας σου. Φτάνει πᾶς ἡ γύμνασις καὶ ἡ κακομοιρία. Δίγῃ θέλησιν καὶ σπῶν ἄλλο. Διότι τὰ ἄλλα—τὰ λιπάσματα—εἶναι σὴν ἐξήγησίν σου.

Τὸν 11 τρεχ. μηνὸς ἐν Καναλακίῳ—Φαναρίου παρευρέθημεν διὰ νὰ παρασταθῇ εἰς ἕνα εὐτυχὲς ἐντυχεστάτον γεγονός διερθεῖν ἀποτελέσει σταθμὸν εἰς τὴν οἰκονομικὴν ζωὴν τῶν δρομολογιστῶν ἀπὸ τοῦ μεθοριακοῦ φυλάκίου τοῦ Μαβίλη μέχρι τῶν ἐκβολῶν τοῦ Ἀχερωντος τῶν ἐγκαίνιων τοῦ ἱδρυθέντος ἐργοστασίου ἀποφλοιώσεως δρύϊνης. Εἰς τὸν ἔργον τοῦτο ὡς καὶ ἄλλοτε ἐτονίσθη ἀπὸ τῶν στηλῶν τῆς ἐφημερίδος μας ἕνα ἔργον ὕψιστης σημασίας καὶ διὰ τὸ ὅποιον ἀξίζουν θερμὰ συγχαρητήρια εἰς τοὺς συλλαβόντας τὴν ἰδέαν τῆς ἱδρύσεως Προέδρους τῶν Ἑνώσεων Γ. Συνεταιρισμῶν ὡς καὶ εἰς τοὺς ἐνισχύσαντας εἰς τὴν πραγματοποίησιν τῆς ἰδέας ταύτης.

Τὸν ἀγίασμόν ἐτέλεσαν οἱ αἰδεσιμότατοι ἱερεῖς Καναλακίου κ. Ἀθανάσιος Λιθώλος μετὰ τὴν ἀπλότητα ἐκείνην ποῦ ἐπιβάλλει τὸ κλίμα γενικῆς τῆς ὑπαιθρου. Ἐτίμησαν δὲ τὰ ἐγκαίνια ὁ Νομάρχης Πρεβέζης κ. Καφφετῆς μετὰ τῆς Κυρίας τοῦ Δημαρχῶν Δήμου Πρεβέζης κ. Κων. Κοψιδας, ὁ Διοικητὴς Διοικήσεως Χωροφυλακῆς Πρεβέζης ταχμ. κ. Φαρῆς, καὶ ὁ κ. Γ. Σακελλόπουλος Ἐπιθεωρητὴς Γεωργίας Γεν. Διοικήσεως Ἠπείρου, ὁ κ. Εὐάγ. Κωσταπάνος ἀντιπρόσωπος τῆς ΚΥΔΕΠ ἀφίχεται.

Μετὰ τὸν ἀγίασμόν ὡμίλησαν ὁ κ. Παν. Νταῆς πρόεδρος Ἑνώσεως Συνεταιρισμῶν Ἑγουμενίτης Φιλιάτων, ὁ Διευθυντὴς τοῦ Ὑπ. Ἀγροτ. Τραπεζῆς Πρεβέζης κ. Κ. Σιδέρης, ὁ κ. Νομάρχης καὶ κ. Κωσταπάνος.

Τὸν ἀγίασμόν ἐτέλεσαν οἱ αἰδεσιμότατοι ἱερεῖς Καναλακίου κ. Ἀθανάσιος Λιθώλος μετὰ τὴν ἀπλότητα ἐκείνην ποῦ ἐπιβάλλει τὸ κλίμα γενικῆς τῆς ὑπαιθρου. Ἐτίμησαν δὲ τὰ ἐγκαίνια ὁ Νομάρχης Πρεβέζης κ. Καφφετῆς μετὰ τῆς Κυρίας τοῦ Δημαρχῶν Δήμου Πρεβέζης κ. Κων. Κοψιδας, ὁ Διοικητὴς Διοικήσεως Χωροφυλακῆς Πρεβέζης ταχμ. κ. Φαρῆς, καὶ ὁ κ. Γ. Σακελλόπουλος Ἐπιθεωρητὴς Γεωργίας Γεν. Διοικήσεως Ἠπείρου, ὁ κ. Εὐάγ. Κωσταπάνος ἀντιπρόσωπος τῆς ΚΥΔΕΠ ἀφίχεται.

Μετὰ τὸν ἀγίασμόν ὡμίλησαν ὁ κ. Παν. Νταῆς πρόεδρος Ἑνώσεως Συνεταιρισμῶν Ἑγουμενίτης Φιλιάτων, ὁ Διευθυντὴς τοῦ Ὑπ. Ἀγροτ. Τραπεζῆς Πρεβέζης κ. Κ. Σιδέρης, ὁ κ. Νομάρχης καὶ κ. Κωσταπάνος.

Τὸν ἀγίασμόν ἐτέλεσαν οἱ αἰδεσιμότατοι ἱερεῖς Καναλακίου κ. Ἀθανάσιος Λιθώλος μετὰ τὴν ἀπλότητα ἐκείνην ποῦ ἐπιβάλλει τὸ κλίμα γενικῆς τῆς ὑπαιθρου. Ἐτίμησαν δὲ τὰ ἐγκαίνια ὁ Νομάρχης Πρεβέζης κ. Καφφετῆς μετὰ τῆς Κυρίας τοῦ Δημαρχῶν Δήμου Πρεβέζης κ. Κων. Κοψιδας, ὁ Διοικητὴς Διοικήσεως Χωροφυλακῆς Πρεβέζης ταχμ. κ. Φαρῆς, καὶ ὁ κ. Γ. Σακελλόπουλος Ἐπιθεωρητὴς Γεωργίας Γεν. Διοικήσεως Ἠπείρου, ὁ κ. Εὐάγ. Κωσταπάνος ἀντιπρόσωπος τῆς ΚΥΔΕΠ ἀφίχεται.

Μετὰ τὸν ἀγίασμόν ὡμίλησαν ὁ κ. Παν. Νταῆς πρόεδρος Ἑνώσεως Συνεταιρισμῶν Ἑγουμενίτης Φιλιάτων, ὁ Διευθυντὴς τοῦ Ὑπ. Ἀγροτ. Τραπεζῆς Πρεβέζης κ. Κ. Σιδέρης, ὁ κ. Νομάρχης καὶ κ. Κωσταπάνος.

Τὸν ἀγίασμόν ἐτέλεσαν οἱ αἰδεσιμότατοι ἱερεῖς Καναλακίου κ. Ἀθανάσιος Λιθώλος μετὰ τὴν ἀπλότητα ἐκείνην ποῦ ἐπιβάλλει τὸ κλίμα γενικῆς τῆς ὑπαιθρου. Ἐτίμησαν δὲ τὰ ἐγκαίνια ὁ Νομάρχης Πρεβέζης κ. Καφφετῆς μετὰ τῆς Κυρίας τοῦ Δημαρχῶν Δήμου Πρεβέζης κ. Κων. Κοψιδας, ὁ Διοικητὴς Διοικήσεως Χωροφυλακῆς Πρεβέζης ταχμ. κ. Φαρῆς, καὶ ὁ κ. Γ. Σακελλόπουλος Ἐπιθεωρητὴς Γεωργίας Γεν. Διοικήσεως Ἠπείρου, ὁ κ. Εὐάγ. Κωσταπάνος ἀντιπρόσωπος τῆς ΚΥΔΕΠ ἀφίχεται.

Μετὰ τὸν ἀγίασμόν ὡμίλησαν ὁ κ. Παν. Νταῆς πρόεδρος Ἑνώσεως Συνεταιρισμῶν Ἑγουμενίτης Φιλιάτων, ὁ Διευθυντὴς τοῦ Ὑπ. Ἀγροτ. Τραπεζῆς Πρεβέζης κ. Κ. Σιδέρης, ὁ κ. Νομάρχης καὶ κ. Κωσταπάνος.

Τὸν ἀγίασμόν ἐτέλεσαν οἱ αἰδεσιμότατοι ἱερεῖς Καναλακίου κ. Ἀθανάσιος Λιθώλος μετὰ τὴν ἀπλότητα ἐκείνην ποῦ ἐπιβάλλει τὸ κλίμα γενικῆς τῆς ὑπαιθρου. Ἐτίμησαν δὲ τὰ ἐγκαίνια ὁ Νομάρχης Πρεβέζης κ. Καφφετῆς μετὰ τῆς Κυρίας τοῦ Δημαρχῶν Δήμου Πρεβέζης κ. Κων. Κοψιδας, ὁ Διοικητὴς Διοικήσεως Χωροφυλακῆς Πρεβέζης ταχμ. κ. Φαρῆς, καὶ ὁ κ. Γ. Σακελλόπουλος Ἐπιθεωρητὴς Γεωργίας Γεν. Διοικήσεως Ἠπείρου, ὁ κ. Εὐάγ. Κωσταπάνος ἀντιπρόσωπος τῆς ΚΥΔΕΠ ἀφίχεται.

Μετὰ τὸν ἀγίασμόν ὡμίλησαν ὁ κ. Παν. Νταῆς πρόεδρος Ἑνώσεως Συνεταιρισμῶν Ἑγουμενίτης Φιλιάτων, ὁ Διευθυντὴς τοῦ Ὑπ. Ἀγροτ. Τραπεζῆς Πρεβέζης κ. Κ. Σιδέρης, ὁ κ. Νομάρχης καὶ κ. Κωσταπάνος.

Μετὰ τοὺς λόγους ἐτέθη εἰς κίνησιν τὸ Ἑργοστάσιον διὰ μίαν συμβολικὴν παράστασιν τῶν ἐγκαίνιων.

Ἀκολούθως παρετέθη γεῦμα εἰς τὰ ἐπιδόρπια τοῦ ὁποῦ ὡμίλησε καὶ πάλιν ὁ κ. Νομάρχης. Ἐκλείσε δὲ ἡ ὥρα αὐτὴ ἀγροτικῆς ἐορτῆς μετὰ προσφώνησιν τοῦ κ. Μιχ. Ἀθανασίου.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.

Τὸ ἀπόγευμα τὰ Διοικητικὰ Συμβούλια τῶν Τριῶν Ἑνώσεων Συνεταιρισμῶν ἐξέλεξαν τὸ Διοικητικὸν Συμβούλιον ὡς καὶ τὸ Ἐποπτικὸν τῆς Κοινοπραξίας, τῶν Ἑνώσεων τούτων τὰ ὅποια καὶ θὰ διοικοῦν τὸ Ἑργοστάσιον.